ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Hồng Ngự, ngày         tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình trật tự an toàn xã hội 06 tháng đầu năm

 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022

Trình Hội đồng nhân dân Huyện kỳ họp thứ sáu, khóa XII

Kính gửi: Hội đồng nhân dân Huyện

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo tình hình trật tự an toàn xã hội 06 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH

Tình hình an ninh, trật tự tiếp tục được giữ vững ổn định, tội phạm hình

sự được kiềm chế, kéo giảm, tuy nhiên nổi lên tình hình tội phạm cố ý gây

thương tích do nguyên nhân xã hội dẫn đến chết người; tội phạm mua bán, tàng

trữ, vận chuyển trái phép chất ma túy giảm so với cùng kỳ, chủ yếu là số con

nghiện mua ma túy về tàng trữ để sử dụng hoặc bán lại cho các con nghiện khác

kiếm lời để mua ma túy tiếp tục sử dụng; tình hình buôn lậu, vận chuyển hàng

cấm (mặt hàng thuốc lá ngoại, đường kết tinh) gia tăng trong thời điểm hàng

hóa khan hiếm, lợi nhuận cao, đã tập trung bắt giữ, xử lý, không để hình thành,

diễn biến phức tạp; tình hình tệ nạn cờ bạc (chủ yếu là đá gà, tài xĩu, đánh

bài,...) vẫn còn xuất hiện nhỏ lẻ nhiều nơi, nhất là tại các xã cù lao, khu vực giáp

biên giới, được tập trung đấu tranh, triệt xóa, không hình thành phức tạp, gây

bức xúc trong quần chúng Nhân dân. Tình hình tai nạn giao thông được kiềm

chế; tai nạn cháy, nổ không xảy ra.

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Trong 06 tháng đầu năm 2022, Ủy ban nhân dân Huyện đã tập trung chỉ

đạo các ngành, Ban Chỉ đạo 138/ĐP, Ban Chỉ đạo 389 Huyện triển khai, thực

hiện đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn xã hội, trọng tâm là: triển

khai thực hiện Kế hoạch số 60-KH/HU ngày 19/01/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy, về thực hiện Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 27/12/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 13-KL/TW của Bộ Chính trị, về tiếp

tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình

mới; Kế hoạch số 61-KH/HU ngày 19/01/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy,

về thực hiện Kế hoạch số 57-KH/TU ngày 27/12/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 15-KL/TW ngày 30/9/2021 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW của Bộ Chính trị

2

khóa XI về công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới; Ủy ban nhân

dân Huyện ban hành Công văn số 26/UBND-NC ngày 31/12/2021, về việc

đảm bảo an ninh, trật tự năm 2022; Kế hoạch phòng, chống tội phạm giai đoạn

2022 – 2025; Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 16/02/2022

của Ủy ban nhân dân Tỉnh, về thực hiện Kết luận số 15-KL/TW ngày

30/9/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

46-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XI về công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong

tình hình mới; Kế hoạch của Ban Chỉ đạo 389 Huyện về tăng cường đấu tranh

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2022; Kế hoạch của Ban

Chỉ đạo 138/ĐP huyện về phòng, chống tội phạm và phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc năm 2022; Công văn chỉ đạo các ngành, đoàn thể thực hiện

đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm và đảm bảo an ninh trật tự các ngày Lễ

lớn và Sea Game 31;... Từ đó, đã huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị,

quần chúng Nhân dân tham gia giữ gìn an ninh trật tự, góp phần phục vụ tốt

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Huyện.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội

1.1. Kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật

- Tội phạm về trật tự xã hội: xảy ra 09/11 vụ (giảm 02 vụ so với cùng kỳ

2021, giảm 18,2% và giảm 07 vụ so với cùng kỳ năm 2019, giảm 50%), gồm: 02

vụ giết người, 06 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ cố ý gây thương tích (dẫn đến chết

người), làm chết 03 người, thiệt hại tài sản khoảng 24 triệu đồng. Các lực lượng

chức năng đã điều tra, khám phá 08/09 vụ (đạt 88,9%); khởi tố 05 vụ, 08 bị can,

chuyển Công an tỉnh thụ lý 03 vụ, tiếp tục điều tra, làm rõ 01 vụ.

- Tệ nạn xã hội: bắt, xử lý 91 vụ, 574 đối tượng đánh bạc ăn tiền trái phép

(tăng 58 vụ/373 đối tượng so với cùng kỳ năm 2021), thu giữ nhiều tang vật có

liên quan, các đối tượng tự nguyện giao nộp trên 800 triệu đồng; 01 vụ, 04 đối

tượng mua, bán dâm (tăng 01 vụ so với cùng kỳ); ra quyết định xử phạt vi phạm

hành chính 91 vụ, 399 đối tượng, với số tiền 756.000.000 đồng; khởi tố 10 vụ,

11 bị can đánh bạc, tổ chức đánh bạc.

- Tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế: Các ngành chức năng phối

hợp bắt, xử lý 75 vụ, 04 đối tượng vận chuyển hàng cấm, hàng hóa nhập lậu,

kinh doanh hàng hóa không có hóa đơn chứng từ, thu giữ 52.008 bao thuốc lá

điếu ngoại các loại, 1.950kg đường kết tinh, 5.100 kg phế liệu không rõ nguồn

gốc, 03 xe mô tô, 01 xuồng gỗ, 02 tắc ráng, 01 xe mô tô, 03 máy xăng, 02 máy

gặt đập liên hợp, 01 xe tự chế đã qua sử dụng, hàng hóa tịch thu ước tính trên 2

tỷ đồng. Đã khởi tố 04 vụ, 01 bị can, xử phạt vi phạm hành chính 01 đối tượng,

với số tiền 7.500.000 đồng, xử lý hàng vắng chủ 49 vụ, còn lại giao các lực

lượng chức năng xử lý.

3

- Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Các ngành chức năng

phối hợp bắt, xử lý 02 vụ 02 đối tượng mua, bán khoáng sản (cát sông) không có

nguồn gốc hợp pháp, xử phạt vi phạm hành chính 02 đối tượng, với số tiền

4.000.000 đồng; kiểm tra đối với 187 lượt cơ sở kinh doanh, phương tiện khai

thác cát,... trên địa bàn, kết quả chưa phát hiện vi phạm.

- Tội phạm về ma túy: bắt 05 vụ, 07 đối tượng tàng trữ trái phép chất ma

túy (không tăng, giảm so với cùng kỳ); thu giữ 3,0065 gram ma túy tổng hợp,

2,932g cần sa khô; khởi tố 04 vụ, 04 bị can, xử phạt hành chính 01 đối tượng,

với số tiền 1.750.000 đồng.

- Công tác quản lý người nghiện và sử dụng trái phép chất ma túy: Phát

hiện, xử phạt vi phạm hành chính 09 đối tượng sử dụng trái pháp chất ma túy,

với số tiền 6.750.000 đồng; đưa 05 đối tượng đi cai nghiện bắt buộc (số quyết

định tồn đọng năm 2021). Hiện đang quản lý 05 đối tượng nghiện ngoài xã hội,

quản lý sau cai nghiện là 04 đối tượng.

- Công tác truy nã, truy tìm: Bắt, vận động đầu thú 03 đối tượng truy nã,

phát sinh mới 01 đối tượng; hỗ trợ Công an Quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí

Minh và Công an thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương bắt 02 đối tượng truy nã.

Tiếp tục truy bắt, vận động 07 đối tượng truy nã đang quản lý. Truy tìm 14 đối

tượng (năm 2021 chuyển sang 04 đối tượng, phát sinh mới trong kỳ 10 đối

tượng); đình tìm 04 đối tượng, hiện đang truy tìm 11 đối tượng.

- Tai nạn xã hội: Xảy ra 09 vụ, làm chết 10 người (06 vụ chết đuối nước,

02 treo cổ tự tử, 01 vụ tai nạn giao thông tự té).

- Công tác điều tra, xử lý tội phạm: thực hiện theo đúng quy trình, quy

định của pháp luật về điều tra, xử lý tội phạm, không để xảy ra oan sai, không để

bỏ lọt tội phạm. Thụ lý điều tra 41 vụ, 57 bị can (năm 2021 chuyển sang 08 vụ,

12 bị can); đã giải quyết 28 vụ, 44 bị can (chuyển viện kiểm sát đề nghị truy tố

25 vụ, 41 bị can; chuyển cơ quan khác 02 vụ, 02 bị can; đình chỉ 01 vụ; tạm

đình chỉ 01 bị can); tiếp tục giải quyết 13 vụ, 13 bị can.

- Công tác khám nghiệm hiện trường, khám nghiệm tử thi, được kịp thời,

đã khám nghiệm 20 hiện trường, 01 tử thi, hỗ trợ Cơ quan CSĐT nhanh chóng

làm rõ các vụ án xảy ra.

- Công tác tiếp nhận tin báo, tố giác tội phạm: tiếp nhận, thụ lý 56/56 tin

(đạt 100%), đã giải quyết 51/56 tin (đạt 91,7%), tiếp tục xác minh 05 tin.

2. Công tác quản lý Nhà nước về trật tự an toàn xã hội

- Công tác quản lý hành chính về trật tự xã hội: Các ngành chức năng

kiểm tra 21 lượt, 166 cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT, phát hiện 15 cơ

sở vi phạm; tiếp nhận 10 hồ sơ cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật

tự; tiếp nhận, cập nhật 4.222 hồ sơ cư trú; thu nhận 13.591 hồ sơ cấp căn cước

4

công dân; truyền dữ liệu CCCD về C06 in thẻ 13.368 hồ sơ; chuyển giấy CCCD

qua hệ thống Bưu điện để trả 5.170 giấy; tiếp nhận thẻ CCCD từ C06 chuyển về

15.683  thẻ; trả 25.446  thẻ CCCD; Cấp CCCD cho 637 học sinh (trong đó sinh

năm 2004 là 73 học sinh; sinh năm 2007 là 564 học sinh); cấp 2.072 tài khoản

định danh điện tử; vận động thu hồi 44 viên đạn trung liên.

- Công tác phòng cháy, chữa cháy:

+ Tai nạn cháy, nổ: không xảy ra.

+ Các ngành chức năng phối hợp kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy

tại 96 cơ sở, lập biên bản 10 cơ sở vi phạm, với 18 lỗi vi phạm như: chưa trang

bị bình chữa cháy, nội quy, tiêu lệnh PCCC; chưa tập huấn nghiệp vụ PCCC và

CNCH; 86 cơ sở còn lại chưa phát hiện vi phạm. Phối hợp Phòng PC07 Công an

tỉnh kiểm tra, hướng dẫn 16 cơ sở kinh doanh gas, chưa phát hiện vi phạm và

nghiệm thu 02 cơ sở (01 cơ sở sản xuất gạch không nung; 01 cây xăng).

- Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông:

+ Tai nạn giao thông: xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông đường thủy (không

tăng, giảm so với cùng kỳ).

+ Tổ chức 540 ca tuần tra kiểm soát trật tự an toàn giao thông, phát hiện

ra quyết định xử phạt 242 trường hợp (trong đó, cảnh cáo 10 trường hợp), với

số tiền 267.100.000 đồng, tạm giữ 71 phương tiện, tước 08 giấy phép lái xe.

+ Tiếp nhận và hoàn thành 2.292 hồ sơ đăng ký xe, phát hiện lập biên bản

117 trường hợp vi phạm không làm thủ tục đăng ký sang tên theo quy định.

3. Công tác thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp: Đẩy mạnh các biện

pháp công tác nghiệp vụ, tạo chuyển biến rõ nét về an ninh, an toàn cơ sở giam

giữ, kho vật chứng; phục vụ tốt yêu cầu điều tra truy tố, xét xử thi hành án hình

sự; thực hiện tốt công tác giam, giữ các chế độ, chính sách đối với can phạm,

phạm nhân đảm bảo đúng pháp luật; đồng thời, quản lý tốt đối tượng tù tha về

và thực hiện tốt mô hình câu lạc bộ người hoàn lương. Tiếp xúc, giáo dục 24 đối

tượng tù tha về; 15 đối tượng chấp hành án treo, 02 đối tượng tù tha trước thời

hạn, 02 đối tượng hoản chấp hành án. Làm tốt công tác tái hòa nhập cộng đồng,

hiện đang quản lý 35 đối tượng vay vốn, với số tiền 1.138.000.000 đồng. Bố trí

lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự 29 phiên tòa xét xử hình sự.

4. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

- Các ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

phối hợp phát động mạnh mẽ phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, tuyên truyền

phòng, chống tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự. Kết quả, tuyên truyền miệng

được 70 lượt, có 1.901 lượt cán bộ, công chức, viên chức, tín đồ và người dân

tham dự; phát 7.123 lượt phát sóng trên Đài truyền thanh Huyện, trạm truyền

5

thanh các xã, thị trấn. Bên cạnh đó, tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật về

an toàn giao thông, phòng, chống tội phạm,... tại Bộ phận Một cửa Công an

Huyện bằng hình thức chiếu phóng sự 02 lượt/ngày; phát 3.817 tờ bướm, 44.901

tờ rơi về phòng cháy, chữa cháy, phòng, chống tội phạm.

- Kiện toàn nâng cao chất lượng hoạt động của 10 Hội đồng bảo vệ ANTT

các xã, thị trấn với 96 đồng chí; 01 Ban bảo vệ Dân phố, 02 đồng chí; 08 Tổ bảo

vệ dân phố với 40 đồng chí; 37 Tổ Dân phòng với 372 đồng chí; 36 đồng chí

bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường; phối hợp củng cố hoạt động 1.267 Tổ

Nhân dân tự quản, có 3.801 thành viên;… góp phần đảm bảo ổn định tình hình

an ninh, trật tự ngay từ cơ sở.

- Cảm hóa, giáo dục, răn đe 219 lượt đối tượng có tiền án, tiền sự và vi

phạm pháp luật trong danh sách quản lý.

- Hướng dẫn xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo Thông tư số

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Trưởng Bộ Công an; chỉ tiêu 19.2

về an ninh, trật tự xã hội và đảm bảo bình yên trong Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới. Kết quả, có 45 cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục, 01 thị trấn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, 09 xã đạt Chỉ tiêu

19.2 về an ninh, trật tự xã hội và đảm bảo bình yên, 41 khóm, ấp đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự”; 11 Trường trung học cơ sở đạt tiêu chuẩn “An

toàn về an ninh, trật tự” trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới.

- Tổ chức diễn đàn “Công an xã, thị trấn lắng nghe ý kiến của Nhân dân”

được 05 lượt, 287 người dân tham gia, có 37 ý kiến đóng góp về tình hình an

ninh, trật tự, hoạt động của lực lượng Công an xã.

IV. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Trong 06 tháng đầu năm, Ủy ban nhân dân Huyện đã tập trung lãnh đạo,

chỉ đạo các ngành, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn phối hợp thực hiện các giải

pháp đảm bảo trật tự an toàn xã hội phục vụ phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội sau đại dịch Covid-19. Qua đó, tình hình tội phạm về trật tự xã hội được

kiềm chế, kéo giảm (giảm 02 vụ so với cùng kỳ 2021, giảm 18,2% và giảm 07

vụ so với năm 2019, giảm 50%); không hình thành băng, nhóm tội phạm hoạt

động có tổ chức, theo kiểu xã hội đen, điểm, tụ điểm phức tạp về tình hình tội

phạm ma túy trên địa bàn huyện; công tác điều tra, khám án, tỷ lệ tiếp nhận,

giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố đạt tỷ lệ cao.

Tuy nhiên, nổi lên là tình hình tội phạm cố ý gây thương tích dẫn đến chết

người, trộm cắp tài sản; tình hình tệ nạn cờ bạc vẫn còn xảy ra nhỏ lẻ một vài

nơi, số đối tượng đánh bạc tái phạm chiếm tỷ lệ cao.

6

V. DỰ BÁO TÌNH HÌNH VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 06

THÁNG CUỐI NĂM 2022

1. Dự báo tình hình

Trong 06 tháng cuối năm, tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn huyện

tiếp tục được giữ vững, ổn định, tuy nhiên tình hình tội phạm có yếu tố biên

giới như: vận chuyển trái phép chất ma túy, buôn lậu vàng, tiền tệ, xăng

dầu,…tiềm ẩn xảy ra trên tuyến biên giới; tình hình tệ nạn cờ bạc sẽ tiếp tục

diễn ra nhỏ lẻ ở nhiều nơi, nhất là vào thời điểm diễn ra Word Cup 2022; tình

hình người nghiện ma túy ngoài xã hội sẽ tiếp tục gia tăng; tai nạn giao thông,

tai nạn cháy, nổ tiềm ẩn nhiều nguy cơ xảy ra từ ý thức tham gia giao thông, an

toàn phòng cháy của một bộ phận người dân còn hạn chế.

2. Phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022

2.1. Tiếp tục chỉ đạo các ngành phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác

đảm bảo trật tự an toàn xã hội 06 tháng cuối năm 2022.

2.2. Lực lượng Công an Huyện với vai trò là cơ quan Thường trực chủ

động tham mưu, thực hiện có hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia

phòng, chống tội phạm và các giải pháp kiềm chế, kéo giảm các loại tội phạm

hình sự, kinh tế, ma túy và tệ nạn xã hội xảy ra trên địa bàn, nhất là tội phạm trộm

cắp tài sản, gây thương tích dẫn đến chết người, tội phạm mua bán, tàng trữ trái

phép chất ma túy; thực hiện tốt các đợt cao điểm tấn công trấn áp các loại tội

phạm; thực hiện có hiệu quả các giải pháp chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức

tạp về trật tự an toàn xã hội năm 2022 tại thị trấn Thường Thới Tiền, giữ vững xã

Thường Phước 2 không có ma túy và chuyển hóa xã Thường Thới Hậu A không

có ma túy năm 2022; duy trì và phát huy hiệu quả mô hình Hỗ trợ, giúp đỡ người

nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng; thực hiện tốt công tác bắt, giam, giữ, điều

tra xử lý án; giải quyết tin báo tố giác tội phạm; quản lý tốt nguồn vốn vay và

đảm bảo chế độ chính sách cho can, phạm nhân.

2.3. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trên lĩnh vực trật tự an toàn

xã hội; quản lý cư trú; quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT;

tiếp tục nhân rộng mô hình cụm dân cư an toàn về PCCC tại các, thị trấn. Tăng

cường tuần tra kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông; phấn đấu kiềm chế,

kéo giảm tai nạn, va chạm giao thông đường bộ, đường thủy; thực hiện tốt công

tác đăng ký, quản lý xe môtô, gắn máy theo đúng quy định.

2.4. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới;

tăng cường bố trí lực lượng Công an chính quy về đảm nhiệm các chức danh

Công an xã, thị trấn; thực hiện tốt Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày

28/12/2021 của Bộ Trưởng Bộ Công an, đảm bảo thực hiện tốt chỉ tiêu 19.2 về

an ninh, trật tự xã hội và đảm bảo bình yên trong Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới.

7

2.5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt chức năng,

nhiệm vụ của Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự. Củng cố và nhân rộng các mô

hình, điển hình tiên tiến, gắn với công tác xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc

làm, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác đấu

tranh phòng, chống tội phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT/UBND Huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T13:26:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T13:42:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T13:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T13:43:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!